РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 54 «16» февраля 2011 г.

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об организации временного размещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Балтасинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях решения задач по планированию, обеспечению и проведению мероприятий по временному отселению (размещению) населения Балтасинского муниципального района, попадающего в зоны угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, оказания медицинской помощи, обеспечения и поддержания общественного порядка, руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о пункте временного размещения (далее – ПВР) населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Балтасинского муниципального района  (приложение № 1).

2. Утвердить перечень учреждений и руководство пунктов временного размещения создающих ПВР в Балтасинском муниципальном районе (приложение № 2).

3. Начальникам пункта временного размещения:

- обеспечить разработку документации, назначить остальной состав и организационную структуру ПВР в соответствии с п. 4.1 Положения;

- обучить администрацию, предусмотреть меры по материально-техническому обеспечению и готовности пункта временного размещения к приему пострадавшего населения, его размещения и первоочередного жизнеобеспечения;

- до 01.03.2011 провести практические занятия в режиме чрезвычайной ситуации - полное развертывание ПВР и осуществление мероприятий по приему, размещению, организации первоочередного жизнеобеспечения населения, предоставление докладов о ходе приема и размещения населения в эвакоприемную комиссию Балтасинского муниципального района.

4. Рекомендовать Управлению МЧС Республики Татарстан по Балтасинскому муниципальному району:

- оказать методическую помощь при создании и подготовке ПВР.

5. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Балтасинского муниципального района:

- взять на контроль за своевременной организацией и подготовкой ПВР.

6. Рекомендовать главам (городского) сельских поселений организовать создание, оснащение ПВР, принять к руководству и исполнению Положение о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и быть готовыми для осуществления мероприятий по выводу населения из зон чрезвычайных ситуаций (возможных ЧС), всестороннего содействия администрации ПВР в регистрации и учете эвакуируемого населения.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель

Балтасинского районного

исполнительного комитета                                      Р.И. Шакиров